
 1 

   

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Z Á P I S 

ze zasedání Vědecké rady ČVUT dne 22. listopadu 2022, které se konalo ve Velké 

zasedací místnosti v 10. patře budovy Rektorátu ČVUT 

 

 

 

Přítomnost členů VR: (dle prezenční listiny) 

 

Interní členové 

1. Čuba Václav, doc. Ing., Ph.D.  

2. Hanzálek Zdeněk, prof. Dr. Ing  

3. Hájek Petr, prof. Ing., CSc.  

4. Hlaváček Dalibor, doc. Ing. arch., Ph.D.  

5. Jex Igor, prof. Ing., DrSc.  

6. Jiroušek Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

7. Jirout Tomáš, prof. Ing., Ph.D.   

8. Jiřina Marcel, doc. RNDr. Ing., Ph.D.  

9. Kubátová Hana, prof. Ing., CSc.  

10. Lábus Ladislav, prof. Ing. arch., Hon. FAIA   

11. Lupíšek Antonín, doc. Ing., Ph.D. omluven 

12. Máca Jiří, prof. Ing., CSc.  

13. Macek Jan, prof. Ing., DrSc.  

14. Matas Jiří, prof. Ing., Ph.D.  

15. Navrátil Leoš, prof. MUDr., CSc.  

16. Páta Petr, prof. Mgr., Ph.D. omluven 

17. Petráček Vojtěch, doc. RNDr., CSc.  

18. Přibyl Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

19. Ripka Pavel, prof. Ing., CSc.  

20. Rosina Jozef, prof. MUDr., Ph.D., MBA  

21. Roubík Karel, prof. Ing., Ph.D.  

22. Svítek Miroslav, prof. Dr. Ing., dr. h. c.  

23. Škvor Zbyněk, prof. Ing., CSc.  

24. Španiel Miroslav, doc. Ing., CSc.  

25. Štekl Ivan, doc. Ing., CSc. omluven 

26. Tvrdík Pavel, prof. Ing., CSc.  

27. Wald František, prof. Ing., CSc.  

28. Zavřel Zdeněk, prof. Ing. arch.   

 

Externí členové 

1. Dolejší Vít, prof. RNDr., Ph.D., DSc. omluven 

2. Drábová Dana, Ing., PhD., dr. h. c. mult.  

3. Gärtner Zdeněk, Ing. omluven 

4. Herle Ivo, Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil. omluven 

5. Janíček Ladislav, doc. Ing., Ph.D., MBA, L.L.M.  

6. Kasl Jan, Ing. arch.  



 2 

7. Kratochvíl Jan, prof. RNDr., CSc. omluven 

8. Kraus František J., Dr., Dr. Sc. Wiss Adjunkt  

9. Noskievič Petr, prof. Ing., CSc.  

10. Penhaker Marek, prof. Ing., Ph.D. omluven 

11. Pospíšil Stanislav, prof. Ing., Ph.D., FEng.  

12. Provazník Ivo, prof. Ing., Ph.D.  

13. Řasa Jaroslav, Ing.  omluven 

14. Švadlenka Libor, doc. Ing., Ph.D.  

15. Vitková Ľubica, prof. Ing. arch., Ph.D. omluvena 

16. Vozňák Miroslav, prof. Ing., Ph.D. omluven 

17. Zemčík Pavel, prof. Dr. Ing.  

 

Mimořádní členové VR 

Blažek Vladimír, prof. Dr. Ing., dr. h. c.  

Dvořáková Vladimíra prof. PhDr., CSc. omluvena 

Hronová Stanislava prof. Ing., CSc. omluvena 

Jelínková Helena prof. Ing., DrSc.  

Kolísko Jiří doc. Ing., Ph.D.  

Kratochvíl Bohumil prof. RNDr., DSc.  

Machan Jaroslav doc. Ing., CSc.  

Pospíšil Martin doc. Dr. Ing., Ph.D. omluven 

Šafařík Karel, prof. RNDr., CSc.  

Valášek Michael prof. Ing., DrSc. omluven 

 

 

Emeritní rektoři 

Havlíček Václav, prof. Ing., CSc. omluven 

Witzany Jiří, prof. Ing., DrSc., dr. h. c. omluven 

Zuna Petr, prof. Ing., D.Eng. h. c., FEng.  

 

 

Program:  

     

1. Kontrola zápisu z jednání VR dne 18. října 2022 

2. Návrhy na jmenování profesorem  

3. Návrh na udělení Felberovy medaile 

4. Návrhy na jmenování členů Etické komise ČVUT v Praze 

5. Různé 

 

Zasedání VR zahájil rektor doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

Skrutátory pro toto zasedání byli zvoleni: prof. Ing. Ondřej Jiroušek, Ph.D. 

               prof. Ing. Miroslav Španiel, CSc. 

         

ad 1/  Kontrola zápisu z jednání VR dne 18. října 2022 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

ad 2/ Návrhy na jmenování profesorem 

Prorektor prof. Zbyněk Škvor seznámil VR ČVUT s návrhy na jmenování profesorem:  



 3 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

doc. Ing. Jiří Mikyška, Ph.D. 

obor: Aplikovaná matematika 

Doc. Ing. Jiří Mikyška, Ph.D. prezentoval vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Výpočetní metody v termodynamice vícesložkových směsí“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 33, kladné: 32, záporné: 0, neplatné: 1.     

Návrh na jmenování doc. Ing. Jiřího Mikyšky, Ph.D. profesorem pro obor 

Aplikovaná matematika byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

doc. Ing. Václav Klika, Ph.D. 

obor: Aplikovaná matematika 

Doc. Ing. Václav Klika, Ph.D. prezentoval vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Termodynamicky konzistentní matematické modelování“ 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 34, kladné: 33, záporné: 0, neplatné:  1.     

Návrh na jmenování doc. Ing. Václava Kliky, Ph.D. profesorem pro obor 

Aplikovaná matematika byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

ad 3/ Návrh na udělení Felberovy medaile 

Prorektor Škvor seznámil VR ČVUT s návrhem na udělení Felberovy medaile II. 

stupně stříbrné, informace doplnil prof. Čuba, děkan Fakulty jaderné a fyzikálně 

inženýrské, která návrh předkládala. 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu). 

 

• doc. Ing. Miroslav Čech, CSc. 

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT, 

přítomno oprávněných hlasovat: 34, kladné: 33 (z toho návrh na 1. stupeň: 20), 

záporné: 0, neplatné: 1. 

Vědecká rada schválila návrh na udělení Felberovy medaile I. stupně – zlaté doc. 

Ing. Miroslavu Čechovi, CSc. 

Také z diskuze vyplynulo, že KR jednalo o přípravě nového statutu pro udělení 

Felberovy medaile. Felberova medaile by byla udělována pouze v jednom stupni 

- zlatá. 

 

ad 4/ Návrhy na jmenování členů Etické komise ČVUT 

Prorektor prof. Zbyněk Škvor seznámil VR ČVUT s návrhem na jmenování členů 

Etické komise ČVUT:  

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 



 4 

prof. Ing. arch. ir. Zdeněk Zavřel, dr. h. c., Fakulta architektury 

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 32, kladné: 26, záporné: 2, neplatné: 4      

 

prof. Ing. Tomáš Zelinka, CSc., Fakulta dopravní 

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 33, kladné: 19, záporné: 5, neplatné: 9  

    

prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D.Eng.h.c., FEng. , Fakulta strojní 

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 33, kladné: 21, záporné: 3, neplatné: 9      

 

Vědecká rada ČVUT předkládá návrh na jmenování dvou členů Etické komise ČVUT. 

Členy Etické komise jmenuje rektor po předchozím souhlasu Akademického senátu 

ČVUT. Přítomní členové VR ČVUT odsouhlasili, že za VR ČVUT budou nominováni dva 

kandidáti, kteří obdrží nejvyšší počet hlasů. 

 

Vědecká rada ČVUT schválila návrh na jmenování členů Etické komise ČVUT:  

prof. Ing. arch. ir. Zdeněk Zavřel, dr. h. c. a prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D.Eng.h.c., 

FEng. 

 

ad 5/ Různé 

• OP JAK 

Rektor doc. Petráček informoval o připravovaných projektech ČVUT v rámci OP JAK 

– výzva Špičkový výzkum. OP JAK pomůže zachovat úspěšné kolektivy „velkých 

projektů“ (letectví - FS, umělá inteligence -CIIRC, robotika - CIIRC, kvantové 

technologie - FJFI. Předpoklad termínu započetí je podzim r. 2023.  

 

• International advisory board 

Rektor doc. Petráček a pror. prof. Škvor informovali o druhém zasedání IAB. Výbor 

se tentokrát zabýval pedagogikou. Zahraniční studenti přijíždějí většinou ze států 

mimo EU . Bylo doporučeno, aby každý zahraniční student měl svého českého 

„buddyho“, který by mu byl nápomocen mimo jiné i v sociální oblasti. Navíc by 

bylo vhodné, aby byl v užším kontaktu s jedním akadem. pracovníkem. To by 

vyřešilo lepší integraci zahraničních studentů mezi české.  Prof. Matas sdělil, že je 

třeba tlačit na MZV ohledně urychlení udělování víz. Rektor potvrdil, že 

samozřejmě na tom rektoři VŠ pracují, avšak diplomatické postupy fungují jinak.  

 

• Další termín řádného zasedání VR je 17. 1. 2023.  

 

 

       doc. RNDr. Vojtěch, Petráček, CSc. 

                                   rektor 

 


